
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 
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                      Nr 31/2025 

W numerze: 

CIT  
• Zmiana wierzyciela na bank nie zwalnia z podatku u źródła  

 
VAT 

• Przedawnienie wyklucza korektę. Nawet po istotnej zmianie 
wynagrodzenia  
 

PIT 
• Panele fotowoltaiczne. Podatkowe odliczenie jest tylko raz 

• Inflacja obniża podatek ze sprzedaży mieszkania. Warto skorzystać 
• Firmy nadal nie wykorzystują potencjału ulg podatkowych 

 

NIP 
• Fiskus zgadza się na wspólny NIP oddziału i zagranicznej firmy 

 
Postępowanie podatkowe 

• Odpowiedzialność członka zarządu za zaległości spółki. Jest interpretacja 

ogólna 
• Podatek od nieruchomości. Interpretacje znajdziemy w jednej bazie 
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VAT 

Przedawnienie wyklucza korektę. Nawet po istotnej zmianie wynagrodzenia 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 1-09-2025 

 

Jeżeli zobowiązanie podatkowe się przedawniło, to podatnik nie wystawi już faktury korygującej 

i nie dokona rozliczenia w bieżącym okresie, nawet jeżeli jego wynagrodzenie znacząco się 

zmieniło – tak wynika z wyroku NSA z 28 sierpnia 2025 r., sygn. akt I FSK 1035/22. Sąd wyjaśnił, 

że spółka prowadziła ze swoim kontrahentem spór, który toczył się przez kilka lat, po czym doszło 

do zawarcia ugody i ustalenia nowej wartości wynagrodzenia. Działo się to już jednak po upływie 

terminu przedawnienia. W 2020 r. z punktu widzenia przepisów podatkowych rozliczenia za 

2014 r. miały już charakter zamknięty – zarówno dla strony, jak i dla organów podatkowych. 

Pokaż artykuł 
 
 

PIT 

Panele fotowoltaiczne. Podatkowe odliczenie jest tylko raz 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 3-09-2025 

 

Podatnik nie może zaliczyć wydatków na zakup i montaż paneli fotowoltaicznych do kosztów 

uzyskania przychodu ze sprzedaży nieruchomości, jeżeli wcześniej rozliczył te wydatki 

w ramach ulgi termomodernizacyjnej – wyjaśnił Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 

w interpretacji indywidualnej z 25 sierpnia 2025 r., sygn. 0112-KDSL1-1.4011.319.2025.2.AK. 

– Nie ma możliwości odliczenia wydatków, które w jakiejkolwiek formie pomniejszyły już 

zobowiązanie podatkowe podatnika – potwierdził organ. 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 
CIT 

Zmiana wierzyciela na bank nie zwalnia z podatku u źródła  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 1-09-2025 

Pożyczka udzielona przez duńskiego udziałowca nie jest zwolniona z podatku u źródła, nawet 

jeżeli później doszło do porozumienia, na mocy którego w prawa wierzyciela wstąpił fiński bank 

– orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 12 sierpnia 2025 r., sygn. akt II FSK 

1512/22. Sąd stwierdził, iż bank wstąpił w prawa wierzyciela, ale pierwotnie nie udzielił spółce 

pożyczki, a tylko w takiej sytuacji jest możliwe zastosowanie zwolnienia z podatku na mocy 

art. 11 ust. 3 lit. d polsko-fińskiej konwencji w sprawie unikania podwójnego opodatkowania.  

Pokaż artykuł 

 

https://edgp.gazetaprawna.pl/aktualnosci/0,wyniki-wyszukiwania/170778,Przedawnienie-wyklucza-korekte.-Nawet-po-istotnej-zmianie-wynagrodzenia.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/aktualnosci/0,wyniki-wyszukiwania/170826,Panele-fotowoltaiczne.-Podatkowe-odliczenie-jest-tylko-raz.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/60055,1-wrzesnia-2025/79796,Gazeta-Prawna/968085,Zmiana-wierzyciela-na-bank-nie-zwalnia-z-podatku-u-zrodla.html
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Inflacja obniża podatek ze sprzedaży mieszkania. Warto skorzystać 

Źródło: RP.PL, Przemysław Wojtasik 1-09-2025 

Wykorzystanie inflacji z poprzednich lat przy obliczaniu dochodu ze sprzedaży nieruchomości 

jest legalnym i bezpiecznym sposobem na zmniejszenie podatku. Chodzi o możliwość 

zwiększenia kosztów nabycia nieruchomości o wskaźnik inflacji, a im więcej kosztów, tym 

mniejszy dochód i podatek (lub nawet strata i podatnik w ogóle nie musi się przejmować 

daniną). Fiskus potwierdza to w interpretacjach. Fiskus nie zgadza się natomiast na 

korzystniejszy dla podatników wariant liczenia kosztów. Nie pozwala na stosowanie wskaźnika 

inflacji w poszczególnych latach do zwaloryzowanej kwoty kosztów, twierdząc, że za każdym 

razem podstawą jest kwota bazowa i wyłącznie pierwotne koszty nabycia lokalu mieszkalnego 

będą corocznie podwyższane.  

Pokaż artykuł 

Firmy nadal nie wykorzystują potencjału ulg podatkowych 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 4-09-2025 

Nadal niewielkim zainteresowaniem cieszą się preferencje wprowadzone przez Polski Ład. Za 

2024 r. ulgę na robotyzację, ekspansję lub prototyp rozliczyło 500 podatników PIT. Tak wynika 

z najnowszych danych Ministerstwa Finansów. Jeżeli chodzi o pozostałe preferencje, to dane 

resortu pokazują, iż na podobnym poziomie utrzymuje się zainteresowanie ulgą na działalność 

badawczo-rozwojową (B+R). Przybyło natomiast podatników korzystających z ulgi IP Box, czyli 

5% stawki dla dochodów z kwalifikowanych praw własności intelektualnej. 

Pokaż artykuł 

NIP 

Fiskus zgadza się na wspólny NIP oddziału i zagranicznej firmy 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 1-09-2025 

Oddział zagranicznej spółki, który jest płatnikiem PIT i składek na ubezpieczenie społeczne oraz 

zdrowotne w Polsce, może się posługiwać numerem identyfikacji podatkowej nadanym jego 

centrali (czyli spółce macierzystej) – potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 

w interpretacji indywidualnej z 22 sierpnia 2025 r. nr 0111-KDIB3-2.4018.8.2024.10.MGO. 

Uczynił tak jednak na skutek wyroku NSA z 8 maja 2025 r. (sygn. akt III FSK 172/25). Tym 

samym organ musiał zgodzić się, że oddział może występować pod jednym i tym samym NIP 

(nadanym uprzednio spółce macierzystej do celów CIT i VAT w Polsce) na potrzeby realizacji 

wszystkich obowiązków podatkowych w Polsce, w tym obowiązków płatnika PIT.  

Pokaż artykuł 

 

 

https://www.rp.pl/podatki/art42929771-inflacja-obniza-podatek-ze-sprzedazy-mieszkania-warto-skorzystac
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/60057,4-wrzesnia-2025/79804,Gazeta-Prawna/968288,Firmy-nadal-nie-wykorzystuja-potencjalu-ulg-podatkowych.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/60055,1-wrzesnia-2025/79796,Gazeta-Prawna/968077,Fiskus-zgadza-sie-na-wspolny-NIP-oddzialu-i-zagranicznej-firmy.html
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Postępowanie podatkowe 

Odpowiedzialność członka zarządu za zaległości spółki. Jest interpretacja 
ogólna 

 
Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 2-09-2025 

29 sierpnia 2025 r. Minister Finansów i Gospodarki wydał interpretację ogólną dotyczącą 

stosowania przepisów Ordynacji podatkowej w zakresie odpowiedzialności członków zarządu. 

Interpretację ogólną wydano na skutek dwóch tegorocznych wyroków TSUE z: 

• 27 lutego 2025 r. (C-277/24), z którego wynikało, że członek zarządu spółki może 

kwestionować ustalenia skarbówki co do istnienia i wysokości zaległości podatkowej spółki, 

za które ma on odpowiadać; 

• 30 kwietnia 2025 r. (C-278/24), który dotyczył zasad odpowiedzialności członka zarządu 

w sytuacji, gdy nie złożono wniosku o ogłoszenie upadłości spółki. 

Po wyrokach pojawiło się wiele pytań, w jaki sposób wnioski TSUE należy przełożyć na polską 

praktykę. Znaczną część odpowiedzi na te pytania możemy znaleźć w interpretacji.  

Pokaż artykuł 

Podatek od nieruchomości. Interpretacje znajdziemy w jednej bazie 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 1-09-2025 

Kto chce wiedzieć, jak płacić podatki i opłaty lokalne, musi dziś szukać odpowiedzi na 2479 

stronach internetowych, bo tyle jest gmin w Polsce. To się zmieni – interpretacje wydawane 

przez wójtów, burmistrzów i prezydentów miast będą publikowane w centralnej bazie 

Ministerstwa Finansów EUREKA. Zmianę umożliwi nowelizacja Ordynacji podatkowej. Projektu 

jeszcze nie ma, na razie zostały opublikowane założenia. Z wykazu prac legislacyjnych rządu 

wynika, że Rada Ministrów przyjmie projekt w III lub IV kw. 2025 r.  

Pokaż artykuł 
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Spółka Doradztwa Podatkowego 
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Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach 
różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich 

związanych z omawianymi przez nas artykułami. 

https://edgp.gazetaprawna.pl/aktualnosci/0,wyniki-wyszukiwania/170739,Odpowiedzialnosc-czlonka-zarzadu-za-zaleglosci-spolki.-Jest-interpretacja-ogolna.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/60055,1-wrzesnia-2025/79796,Gazeta-Prawna/968068,Podatek-od-nieruchomosci.-Interpretacje-znajdziemy-w-jednej-bazie.html

